Орган местного самоуправления
Управление образованием ПГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ДЕТСКИЙ САД № 53»

ПРИКАЗ

01 февраля 2024г. № 28/1

Об установлении размера платы, взымаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в МБДОУ ПГО,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. от 02.07.2021 г.), Законом
Свердловской области от 15.07.2013 г. № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»
(с изм. от 20.04.2021 г.), постановлением Правительства Свердловской области от
25.12.2021 № 1004-ПШП «О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и
среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования», Положением об органе местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа, утвержденного решением Думы
ПГО от 26.06.2014 № 161, в связи с повышением с 01.01.2024 года стоимости питания детей
дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях Полевского
городского округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, Приказом ОМС Управление образованием ШГО от 31.01.2024 г. № 36-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 01.02.2024 года размер платы в месяц, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования в Полевском городском округе в следующих размерах:

1. За прибывание детей в возрасте до 3 лет в режиме: 12 часов в день, пять дней в

неделю в группах, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования —3 348.00 рублей в месяц;

2. За пребывание детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме: 12 часов в день, пять дней
в неделю в группах, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования — 3 894.00 рублей в месяц.

3. Освободить от родительской платы родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми — сиротами и детьми оставшимися без
попечения родителей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Орлову Т.А.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ ПГО «Детский сад
№ 53».

..

Заведующий МБДОУ иго
«Детский сад № 53» Н.А. Политова